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ÖN SÖZ

Almanya’da bir lise müdürünün, her eğitim öğretim yılının başında öğret-
menlere gönderdiği mektup şöyledir: “Bir toplama kampından sağ kurtulanlardan 
biriyim. Gözlerim hiçbir insanın görmemesi gereken şeyleri gördü. İyi eğitilmiş mü-
hendislerin inşa ettiği gaz odaları, iyi yetiştirilmiş doktorların zehirlediği çocuklar, 
işini iyi bilen hemşirelerin vurduğu iğnelerle ölen bebekler, lise ve üniversite mezun-
larının vurup yaktığı insanlar…Eğitimden bu nedenle kuşku duyuyorum. Sizlerden 
istediğim şudur; Öğrencilerinizin insan olması için çaba harcayın. Çabalarınız bil-
gili canavarlar üretmesin. Okuma ve yazma, matematik, çocuklarınızın daha fazla 
insan olmasına yardımcı olursa ancak o zaman önem taşır.”  

Eğitimin insan yetiştirmedeki rolü yalnızca öğretme ya da yüksek akademik 
başarıya sahip öğrenciler yetiştirmek değildir. Eğitim sürecinde en temel pren-
sip yetiştirdiğimiz öğrencilerin nasıl bireyler olup nasıl toplumlar oluşturacağıdır. 
İçinde yaşayabileceğimiz huzurlu ve refah seviyesi yüksek toplumlar yaratmak için 
öncelikle bu toplumları inşa edecek erdemli bireyler yetiştirmek amaçlanmalıdır. 
Pozitif psikolojinin temel prensiplerinin eğitime uygulanmasını ifade eden pozitif 
eğitim, çocukların güçlü yanlarını ortaya koymalarını teşvik eden bir anlayış ile 
eğitim hayatını deneyimlemelerinin hem mutluluk hem de başarı için kritik bir 
rol oynadığını vurgular.  

Bu kitap ile hayalini kurduğumuz eğitim ortamlarında;

İyi ile kötüyü gerçekçi bir şekilde birbirinden ayırt edebilen adil bireyler, 

Başkalarının duygularına ve ihtiyaçlarına duyarlı özgeci, hoşgörülü ve mer-
hametli bireyler,

İçinde bulundukları anı tam olarak yaşayabilen otantik ve farkındalık düzeyi 
yüksek bireyler,

Hayata olumlu yönden bakabilen iyimser ve umut dolu bireyler,

Yaşamlarında sahip olduklarına şükran duyan bireyler, 

Gerektiğinde affetme cesareti gösterebilen nezaketli ve cesur bireyler,

Neşe, keyif, heyecan gibi pozitif duygularla dolu hayata gülümseyerek bakan 
azimli bireyler yetiştirmek yola çıkma amacımızdır. 

Bu noktada siz değerli okuyucularımızdan nacizane beklentimiz kitap bo-
yunca ele alınan karakter gücü ve erdemleri içinde barındırabilecek mutlu çocuk-
lar yetiştirme hayalimize ortak olmanızdır. 

Editör ve yazarlar
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Çok yönlü ve karmaşık sosyal sistemler olan okullar, mutlu bireyler ve iyi bir 
toplum geliştirmeye hizmet eden önemli kurumlardır. Çocukların bilişsel, sosyal 
ve duygusal becerilerini geliştirme konusunda giderek daha önemli bir rol oyna-
yan okul ve eğitim, 21. yüzyılda çok farklı şekillerde kavramsallaştırılmış olup eği-
timde değişen teknolojinin rolü, disiplinlerarası programlar gibi çoklu unsurlar 
önemli hale gelmiştir (MacDonald ve Hursh, 2006). Okul/eğitime ilişkin kavram-
sallaştırmaların temel odağı ise öğrencileri sosyal, duygusal ve bilişsel yönden bü-
tün halinde gelişimine yardımcı olma ihtiyacı olmuştur.

Okul/eğitim sistemi yetişkinler tarafından çocuklar için tasarlanmıştır ve bu 
sistem içinde çocukların ne kadar mutlu olduğu düşünülmesi gereken bir sorudur. 
Türkiye’de okul ve mutluluk arasındaki ilişkiye yönelik çok fazla çalışmaya rastlan-
mamakla birlikte öğrencilerle yapılan bazı araştırma sonuçları dolaylı olarak okul 
ve mutluluk arasındaki ilişkiyi yordar niteliktedir. Örneğin, son yıllarda yapılan 
araştırmalarda kendini başarılı bir öğrenci olarak görmeyen ortaokul öğrencile-
rinin % 26’sının okulu bırakmayı düşündüğü (TEGV, 2016), eğitim sisteminden 
memnun olmayan lise öğrencilerinin % 36.9’unun okulu bırakma eğiliminde ol-
duğu (Şimşek, 2011), liselerde öğrenim gören öğrencilerin okul bağlılık düzeyleri-
nin orta düzeyde olduğu (Özdemir ve Kalaycı, 2013) sonuçları elde edilmiştir. Ay-
rıca PISA (2017) raporunda, Türkiye’deki 15 yaş düzeyindeki öğrencilerin “yaşam 
memnuniyeti” sıralamasında son sırada olduğu ve öğrencilerin yüzde 38.60’ının 
kendilerini okula ait hissetmedikleri belirtilmiştir. Bu noktada özellikle okullarda 
öğrencilerin iyi oluşlarını destekleyecek pozitif psikoloji müdahalelerine ihtiyaç 
duyulduğu ortadır.

İnsan doğasında olumlu olan özelliklerini vurgulayan pozitif psikoloji, bire-
yin hem mutlu bir yaşam sürmesini hem de topluma fayda sağlamasını amaçlayan 
bir yaklaşımdır. Pozitif psikolojide bireysel ve toplumsal bozukluklar yerine güç-
lü yanlar, problemler yerine pozitif deneyimler, patoloji yerine yeterlilik oluştur-
ma ve neyin yolunda gitmediğinden çok neyin yolunda gittiği vurgulanır. Wong 
(2011) pozitif psikolojinin temel hedefinin “iyi bir insanın yanı sıra erdemli bir 
sivil toplum geliştirmek” olduğunu ifade etmiştir. Pozitif psikolojinin iyi oluş, ka-
rakter, anlam ve erdem üzerindeki vurgusu, 21. yüzyıl okul/eğitimin öğrenciyi bü-
tün olarak geliştirme hedefi ile yakından ilişkilidir.

Pozitif psikoloji son yıllarda popülerliğini artırarak her alanda etkili olmaya 
başlamıştır. Pozitif psikolojinin eğitimde uygulanmasında ise son zamanlara ka-
dar sınırlı sayıda çalışma varken artık problem odaklı çalışmalar yerine öğrenci-
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lerin, ailelerin ve okulun güçlü yanlarına odaklanan önleyici ve pozitif çalışmalar 
eğitimde daha fazla yer almaya başlamıştır (Chafouleas ve Bray, 2004; Fagan ve 
Wise, 2000; Reschly, 2000). Pozitif duyguları ve pozitif davranışları geliştirmeyi 
amaçlayan programları, uygulamaları ve etkinlikleri içeren pozitif psikoloji müda-
halelerinin eğitim sisteminde uygulanması pozitif eğitim olarak tanımlanır (Norr-
sih ve Vella-Brodrick, 2009). Pozitif eğitim geleneksel akademik becerilerin yanı 
sıra mutluluğunda hedef alındığı bir eğitim modelidir (Seligman ve ark., 2009). 
Pozitif eğitim, okulda olumlu duyguları, olumlu karakter özelliklerini, anlamı ve 
öğrenmeyi teşvik eden içsel motivasyonu vurgulayan yeni bir paradigma sunar. Bu 
paradigma hem akademik başarı için gerekli becerileri hem de iyi oluş sağlamaya 
yönelik becerileri geliştirmeye dayanır (Seligman ve ark., 2009). 

Neden Pozitif Eğitim? 

Pozitif eğitim okullarda şu üç alanda uygulamaları içerir (Kristjansson, 2012):

•	 Pozitif psikolojide ele alınan kavramların eğitimde uygulanması

•	 Eğitimin temel hedefinin öznel iyilik hali ve mutluluk olması

•	 Eğitim sürecinde olumlu duygulara yer vermek

Pozitif eğitim yükselen depresyon oranları için bir panzehirdir, yaşam do-
yumunu artıran bir araçtır, daha iyi bir öğrenme ortamı sağlar (Seligman ve ark., 
2009), sosyal vatandaşlığı güçlendirir (Yates, 2007), ruh sağlığı ile ilgili konuşma-
ları normalleştirir (Waters, 2014). Pozitif eğitim uygulamaları ile iyi oluş düzeyleri 
yükselen öğrenciler okulu daha ilgi çekici bulur, okulda kendini iyi hisseder, daha 
çok şey öğrenmeye ihtiyaç duyar, okula daha istekli gelir ve okuldaki ilişkileri daha 
doyum vericidir (Waters, 2011).

Alanyazında okul temelli pozitif psikoloji müdahalelerinin öğrencilerin okul 
bağlılığını (Seligman ve ark., 2009), yaşam doyum düzeyini ve olumlu duyguları 
(Proctor ve ark., 2011), umut düzeyini (Madden, Green ve Grant, 2011) ve akade-
mik başarıyı arttırdığı (Marquez ve Pais-Ribeiro, 2011); depresyon semptomlarını 
azalttığı (Green, Anthony ve Rynsaardt, 2007; Seligman ve ark., 2005; Shoshani 
ve Steinmetz, 2014); ruh sağlığını iyileştirdiği ve iyi oluşu arttırdığına (Quinlan, 
Swain, Cameron ve Vella-Brodrick, 2015; Vella-Brodrick, Rickard ve Chin, 2014) 
ilişkin bulgular vardır. Ayrıca Bolier ve arkadaşları (2013) yaptıkları meta analiz 
çalışmasında, pozitif psikoloji müdahalelerinin öznel/psikolojik iyi oluşu güçlen-
dirdiği ve depressif semptom düzeylerini düşürdüğünü ortaya koymuşlardır.

Bütün bu araştırma sonuçları dikkate alındığında kültürel ve sosyal değerle-
rin oluşturulmasında ve korunmasında önemli bir role sahip olan okullarda po-




